
Id: ONQQE-WDCSG-PAGYJ-TWMUC-LMENR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIV/229/2010
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 27 sierpnia 2010 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie Uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia 
działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 

i Rehabilitacji w Łodzi. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 

142 poz. 1592 , z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 

1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 

poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. nr 180 poz. 1111, Dz.U. nr 223 poz. 1458, z 2009r. Dz.U. Nr 92, poz. 753, z 20010 r. Nr 

28 poz. 142, Dz.U. Nr 28 poz. 146, Dz.U. Nr 106 poz. 676) oraz art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. 

o zakładach opieki zdrowotnej ( tekst jednolity z 2007 roku Dz.U. Nr 14 poz. 89 zmiany z roku 2006 Dz.U. Nr 143 

poz. 1032, Nr 191 poz. 1410, z roku 2007 Dz.U. Nr 123 poz. 849, Nr 166 poz. 1172, Nr 176 poz. 1240 Nr 181 poz. 

1290, z roku 2008 Dz.U. Nr 171 poz. 1056, Nr 234 poz. 1570, z 2009r. Dz.U. Nr 19 poz. 100, Nr 76 poz. 641, Nr 

98 poz. 817, Nr 157 poz. 1241, nr 219 poz. 1707) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia 
działalności Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji 
w Łodzi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Teresa Pietrzak



Id: ONQQE-WDCSG-PAGYJ-TWMUC-LMENR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Pismem z dnia 12 lipca 2010 roku, znak : PZ.I.0117/83/09 Zarząd Województwa Łódzkiego przekazał do 
zaopiniowania projekt Uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie ograniczenia działalności 
Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi 
ponieważ, zgodnie z art. 43 ust. ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, projekt uchwały w sprawie 
ograniczenia działalności Zakładu poprzez likwidację jego komórki organizacyjnej, wymaga zaopiniowania przez 
właściwe organy gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. Jak wynika z § 
2 projektu Uchwały Sejmiku, dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń zlikwidowanej komórki organizacyjnej, 
bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości, zostało zapewnione przez m.in. : 1) 
Wojewódzką Specjalistyczna Przychodnię Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego w Łodzi, 2) Przychodnię 
Chorób Płuc i Alergii Układu Oddechowego Łódź –Widzew , 3) ZOZ Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w Łodzi, 4) Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. M. Kopernika w Łodzi oraz inne zakłady 
opieki zdrowotnej z terenu województwa łódzkiego, które realizowały umowy z NFZ i które nadal dysponują 
kontraktem w tym zakresie. W uzasadnieniu do projektu uchwały Sejmik, jako przyczynę likwidacji wyliczonych 
enumeratywnie komórek organizacyjnych wskazał brak kontraktu z NFZ, co uniemożliwiło ich funkcjonowanie ze 
względu na brak źródła finansowania. Ponieważ faktycznie one nie udzielają świadczeń zdrowotnych wymagają 
wykreślenia ze struktury organizacyjnej Zakładu. Z uwagi na fakt, iż komórki „likwidowane” nie działały od wielu 
lat ( niektóre nigdy nie rozpoczęły udzielania świadczeń mimo wpisu do rejestru zoz) można stwierdzić, iż 
w wyniku ich prawnej likwidacji, nie nastąpi istotne ograniczenie dostępności w tym zakresie dla mieszkańców 
Powiatu Rawskiego. Dlatego też, należy pozytywnie zaopiniować projekt Uchwały Sejmiku Województwa 
Łódzkiego. 


